
CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
Estado do Paraná

 

PORTARIA Nº. 010/2011

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, ESTADO DO 
PARANÁ,  NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS 
POR LEI, COM BASE E FUNDAMENTO NO ART. 35, DO REGIMENTO 
INTERNO DESTA CÂMARA E NA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL:

Considerando que o Sr. Vereador Jorge dos Santos Pereira, Membro 
da Comissão de Justiça e Redação encontra-se impedido de emitir  seu 
parecer  quanto  ao  Projeto  de  Resolução  nº.  001/2011,  uma  vez que o 
mesmo é autor, nos termos do Art. 55., do Regimento Interno da Câmara 
Municipal de Jataizinho;

 
Considerando que dentre os desimpedidos e membros da Comissão 

de Justiça e Redação não houve consenso em seus julgamentos, havendo 
um parecer contrário e um favorável;

RESOLVE

Art.  1º.  Nomear o Sr.  Vereador JOSÉ APARECIDO RODRIGUES, 
PDT, para participar da Comissão de Justiça e Redação, como Membro, 
para especificamente exarar parecer quanto ao Projeto de Resolução nº. 
001/2011, no prazo regimental.

Art.  13.  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  edição, 
revogando-se  automaticamente  na  data  do  protocolo  do  parecer 
mencionado no artigo anterior.

CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO, aos 29 (vinte e nove) dias do mês 
de abril de dois mil e onze.

-MIRIAM LÚCIA TAROSSO DA SILVA-
Presidente

A v .  A n t ô n i o  B .  O l i v e i r a ,  5 9 9  -  J a t a i z i n h o  -  P R  -  8 6 2 1 0 - 0 0 0  -  C x .  P o .  7 3
F o n e / F a x :  ( 4 3 ) 2 5 9 - 2 2 1 7  -  e - m a i l :  c a m a r a j a t @ o n d a . c o m . b r


	Estado do Paraná
	RESOLVE
	-MIRIAM LÚCIA TAROSSO DA SILVA-
	Presidente


